Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

REQUERIMENTO Nº 0125/2022

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

REQUER AO CHEFE DO PODER EXECUTIVO,

INFORMAÇÕES A SECRETARIA MUNICIPAL DE

EDUCAÇÃO, PEDINDO A LISTAGEM DETALHADA POR

UNIDADE ESCOLAR DOS ALUNOS ESPECIAIS

MATRICULADOS NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO,

NESSE MUNICÍPIO.

O vereador subscrito nesta Casa de Leis, com assento na bancada do

SOLIDARIEDADE, depois de cumpridas as formalidades. REQUER informações a

Secretaria Municipal  de Educação, pedindo a listagem detalhada por unidade Escolar

dos alunos especiais matriculados na Rede Municipal de Ensino, nesse município.

JUSTIFICATIVA

O requerimento se faz necessário, Para trazer melhorias no bem -estar dos alunos

especiais em nossa Rede Municipal de Ensino.

Pelas razões expostas, faz-se justo o requerido.

Sala das Sessões, em 08 de Dezembro de 2022.

Em São Pedro da Aldeia, 08 de Dezembro de

2022

CRISTIANEY DE SOUZA

Vereador(a) - Autor(a)

Assesi Legislativo - www.assesi.com Página(s) 1 de 1